
                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

17.12.2009   № 511 

г. Ковдор 

 

Об итогах 2 этапа Всероссийской 

 олимпиады школьников  

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 

19.11.2009 №1995 «Об изменении приказа Министерства образования и науки Мурманской 

области от 16.10.2009 №1773», на  основании приказов отдела образования от 22.10.2009 №439 

«Об организации муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 

учебном году», от 20.11.2009№473 «Об изменении приказа отдела образования от 22.10.2009 

№439» в период с 7 декабря по 12 декабря 2009 года проведен 2 этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие 195 обучающихся 7-11 классов МОУ СОШ №1-11. 

Обучающиеся СОШ №1 участвовали в олимпиадах муниципального тура по 14 предметам, в  

олимпиадах по 12 предметам участвовали обучающиеся СОШ №11, по 10 предметам – СОШ 

№2,3,4. Не обеспечено участие в олимпиаде по технологии обучающихся МОУ СОШ №2. 

По итогам выполнения олимпиадных заданий 25 % участников получили дипломы 

победителей и призеров (2008 год-27 %). В основной школе доля призеров и победителей от 

общего количества участников составляет: в СОШ №4 - 38 %, СОШ№2 - 35%, СОШ№1 - 29%, 

СОШ№3 - 18%, СОШ№11 - 11 %. 

В школе третьей ступени доля победителей и призеров  от общего количества 

участников составляет:  в СОШ № 1 (ресурсный центр) - 24 %, в СОШ№4 - 22%. 

Жюри отмечает качество работ победителей и призеров,  набравших более 80 % баллов 

по физической культуре (СОШ№1,4). Более 70 % баллов по литературе (СОШ№1), технологии 

(СОШ№1,3,4). 

Отсутствуют победители и призеры в олимпиаде по физике, химии, информатике, 

биологии. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом 2 этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты участия обучающихся общеобразовательных учреждений во 2 

этапе Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников – участников регионального этапа (Приложение 2). 

3. Руководителям МОУ СОШ №1-11 (Семеновой Ф.И., Ермачковой О.И., Пановой Л.Д., 

Авериной В.В., Матвеевой О.С.) обеспечить целенаправленную подготовку 

обучающихся, включенных в состав команды для участия в региональном этапе 

олимпиады.  

4. Председателям жюри предметных комиссий 2 этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  предоставить в срок до 25.12.2009 года в МОУ методический кабинет 

анализ результатов олимпиадных работ. 

5. Начальнику МОУ методический кабинет (Капустина Р.Ф.): 

5.1. Провести анализ результатов 2 этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5.2. В 2010-2011 учебном году организовать работу районных методических объединений на 

основе анализа результатов 2 этапа Всероссийской олимпиады школьников. 



6. Районной школе дополнительного образования «А-элита» (Яковлева Т.Б.) организовать 

обучение победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2010-2011 учебном году. 

7. Главному бухгалтеру Дорониной Т.А. в соответствии с Положением о проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, выплатить 

материальное поощрение победителям и призерам 2 тура и педагогам их подготовивших 

(Приложения 3). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Фомину Н.В., ведущего специалиста 

отдела образования. 

 

 

 

 

Начальник отдела                                                        Л.П. Галямова 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

 от 16.12.2009 №511 

 
Победители 2 этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году 

 

Предмет  ОУ, класс 

  

ФИО учащегося ФИО учителя Результаты 

Балл % Место  

Обществозн №1 11 А 1. Каргин Андрей Дмитриевич Мартынова Г. Э. 54 54% 1  

№1 10 В 2. Рябухина Ксения 

Александровна 

Мартынова Г. Э. 53 53% 1  

№2 8 3. Осетров Евгений Андреевич Марченко С.Н. 68,5 69% 1 

Литература  №2 7 4. Петрова Ксения Викторовна Меньшова О.В. 35 58 % 1 

№1 9 А 5. Шахнович Елизавета 

Максимовна 

Горсткина Н. В. 38,5 64% 1 

№1 10 Б 6. Сергеева Франциска 

Денисовна 

Седлинская Л. Р. 45,5 76 % 1 

№1 11 В 7. Васильева Надежда 

Михайловна 

Шальнева Е. А. 37 62% 1 

Технология  №1 8  8. Виноградов Антон 

Александрович 

Семенов К. В. 144 76% 1 

№4 9 9. Полевщикова Карина 

Дмитриевна 

Корнилова Е.Н. 150 79% 1 

Право №2 8 10. Козлова Карина 

Александровна 

Марченко С.Н. 53,3 53% 1  

 

Английский 

язык 

№1 7 Б 11. Яснов Дмитрий 

Александрович 

Дмитриева Т. А. 55,5 58% 1 

№1 8 (9)  12. Рябинов Артем  Валерьевич  Орехова Л. А. 78 60 % 1 

№1 10 Б 13. Никитинская Вера 

Михайловна 

Печкина З. К. 81 62% 1 

№1 11 Б 14. Иванова Елена Владимировна Орехова Л. А. 69 50,4% 1 

География  №1 10 Б 15. Вологин Евгений Андреевич  Крымченко Т. А. 39,5 53 % 1 

История  №2 8 16. Козлова Карина 

Александровна 

Марченко С.Н. 61 61% 1 

№1 11 В 17. Каяндер Ольга 

Александровна 

Марченко С. Н. 69 69% 1 

Физическая 

культура 

№4 7 18. Галактионов Андрей 

Сергеевич 

Дидковский В.В. 81 81% 1 

№4 8 19. Маланин Никита Сергеевич Веребчан В.С. 88 88% 1 

№1 10 Д 20. Дубров Николай Алексеевич Казакова О.В. 75 75% 1 

№1 11 Г 21. Кешишян  Александр  

Андроникович 

Тихонов А. Т. 91 91% 1 

№3 7 22. Шилова Ольга Валерьевна Кадушкина Н.А. 55,5 56% 1 

№2 8 23. Ягелева Наталья Алексевна Мироненко Т.В. 60 60% 1 

№4 9 24. Галаева Анастасия 

Владимировна 

Дидковский В.В. 81,5 82% 1 

№1 10 Г 25. Павлова Алиса 

Александровна 

Козакова О. В. 91 91% 1 

№1 11Б 26. Заболотнева Екатерина Вьюшина Т.И. 86 86% 1 

Русский язык №1 8  27. Рябинов Артем  Валерьевич Седлинская Л. Р. 30 61% 1 

№1 11 В 28. Васильева Надежда 

Михайловна 

Шальнева Е. А. 28 53% 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Призеры 2 этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2009-2010 учебном году 

 

Предмет  ОУ Клас

с  

ФИО учащегося ФИО учителя Результаты 

Балл % Место  

 

Обществозн. №2 8 1. Таничева Ксения 

Игоревна 

Марченко С.Н. 56,8 57% 2  

№4 10 А 2. Черевач Александра 

Александровна 

Павленко Л.Б. 52 52% 2  

Литература  №1 10 Б 3. Шахова Анна 

Александровна 

Седлинская Л. Р. 33,5 56 % 2 

Технология  №3 7 4. Веретенникова Юлия 

Сергеевна 

Захарова Н.В. 147 77 % 2 

№11 8 5. Шишова Юлия 

Николаевна 

Сухих Е.Н. 130 68% 3 

№4 8 6. Петренко Иван 

Николаевич 

Аверин А.В. 126 66% 2 

№1 8  7. Севостьянова Евгения 

Валерьевна 

Виноградова Е. С. 147 77% 2 

Английский 

язык 

№1 8 8. Костенко Любовь Орехова Л. А. 53,5 56% 3 

№2 8 9. Таничева Ксения 

Игоревна 

МяснянкинаИ.А. 54,5 57% 2 

№1 9 10. Комарова Софья Дмитриева Т.А. 75 58% 2 

№1 10 Б 11. Соловьев Евгений 

Олегович 

Мильшина Л. В. 76 58% 2 

№1 10 Б 12. Синяев Александр 

Альбертович 

Мильшина Л. В. 66,5 52% 3 

Физическая 

культура 

№3 8 13. Платонов Алексей Кадушкина Н.А. 80 80% 2 

№1 10 14. Николаев Максим Тихонов А. Т. 74 74% 2 

№4 11 15. Горлачев Дмитрий 

Алексеевич 

Дидковский В.В. 75 75% 2 

№1 9  16. Суханова Надежда 

Сергеевна 

Вьюшина Т. И. 79 79% 2 

№11 9  17. Юшкевич Дарья 

Витальевна 

Козакова О.В. 69 69% 3 

№1 10 Д 18. Максимова Алена  

Андреевна 

Козакова О. В. 64 64% 2 

№1 11 Б 19. Сомова Александра 

Сергеевна 

Вьюшина Т. И. 62 62% 2 

Русский язык №1 11 В 20. Фомина Татьяна 

Валерьевна 

Шальнева Е. А. 26,5 50 % 2 

Математика  №1 10 Б 21. Вологин Евгений 

Андреевич 

Толкачева Е. А. 50 50% 3 

 

 

 Основная школа Старшая школа Всего  

СОШ№1 СОШ»2 СОШ»3 СОШ№4 СОШ№11 РЦ СОШ№4 

1место 5 5 1 4 - 13 - 28 

2 место 3 2 1 1 1 6 2 16 

3 место 1 - 1 - 1 2 - 5 

 9 7 3 5 2 21 2 49 

 29% 35% 18% 38% 11% 24% 22% 25% 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

 от 16.12.2009 №511 

 

 

Кандидатуры на 3 этап 
 

Предмет  ОУ, класс 

  

ФИО учащегося ФИО учителя Результаты 

Балл % Место  

Обществозна

ние 

№1 11 А 1. Каргин Андрей 

Дмитриевич 

Мартынова Г. Э. 54 54% 1  

Литература  №1 9 А 2. Шахнович Елизавета 

Максимовна 

Горсткина Н. В. 38,5 64% 1 

№1 10 Б 3. Сергеева Франциска 

Денисовна 

Седлинская Л. Р. 45,5 76 % 1 

№1 11 В 4. Васильева Надежда 

Михайловна 

Шальнева Е. А. 37 62% 1 

Технология  №4 9 5. Полевщикова Карина 

Дмитриевна 

Корнилова Е.Н. 150 79% 1 

Английский 

язык 

№1 10 Б 6. Никитинская Вера 

Михайловна 

Печкина З. К. 81 62% 1 

История  №1 11 В 7. Каяндер Ольга 

Александровна 

Марченко С. Н. 69 69% 1 

Физическая 

культура 

№1 11 Г 8. Кешишян  Александр  

Андроникович 

Тихонов А. Т. 91 91% 1 

№4 9 9. Галаева Анастасия 

Владимировна 

Дидковский В.В. 81,5 82% 1 

№1 10 Г 10. Павлова Алиса 

Александровна 

Козакова О. В. 91 91% 1 

№1 11Б 11. Заболотнева Екатерина Вьюшина Т.И. 86 86% 1 

Русский язык №1 11 В 12. Васильева Надежда 

Михайловна 

Шальнева Е. А. 28 53% 1 

Право  №1 11 В 13. Хрипунова Екатерина 

Алексеевна 

Марченко С. Н. 48,1 48% Участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу отдела образования 

 от 16.12.2009 №511 

Педагоги, подготовившие победителей и призеров 2 этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2009-2010 учебном году 
 

ФИО учителя Победители , призеры 

1. Мартынова Г. Э., учитель истории МОУ 

СОШ №1 

Каргин А.(1м-обществознание), Рябухина К.(1м-обществознание) 

2. Марченко С.Н., учитель истории МОУ 

СОШ №2 

Осетров Е.(1м.-обществознание), Козлова К. (1м.- право, история),  

Каяндер О(1м-история), Таничева К.(2м-обществознание) 

3. Меньшова О.В., учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №2 

Петрова К. (1м.- литература) 

4. Горсткина Н. В., учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №1 

Шахнович Е. (1м-литература) 

5. Седлинская Л. Р., учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №1 

Сергеева Ф.(1м-литература), Рябинов А. (1м-русский язык), Шахова А.(2 

м-литература) 

6. Шальнева Е. А., учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №1 

Васильева Н. (1м-литература, русский язык), Фомина Т.(2м-русский язык) 

7. Семенов К. В., учитель технологии МОУ 

СОШ №1 

Виноградов А. (1м-технология) 

8. Корнилова Е.Н. учитель технологии МОУ 

СОШ №4 

Полевщикова К.(1м-технология) 

9. Дмитриева Т. А, учитель английского языка 

МОУ СОШ №1 

Яснов Д. (1м-английский язык), Комарова С. (2м – англ. язык) 

10. Орехова Л. А., учитель английского языка 

МОУ СОШ №1 

Рябинов А.(1м-английский язык), Иванова Е.(1м-английский язык), 

Костенко Л.(3м-английский язык) 

11. Печкина З. К., учитель английского языка 

МОУ СОШ №1 

Никитинская В.(1м-английский язык) 

12. Крымченко Т. А., учитель географии МОУ 

СОШ №1 

Вологин Е.(1м- география) 

13. Дидковский В.В.,  учитель физкультуры 

МОУ СОШ №4 

Галактионов А.(1м – физ. культура), Галаева А.(1м – физ.культура), 

Горлачев Д.(2м-физ. культура) 

14. Веребчан В.С., учитель физкультуры МОУ 

СОШ №4 

Маланин Н. (1м – физ. культура), 

15. Тихонов А. Т. учитель физкультуры МОУ 

СОШ №1 

Кешишян  А(1м – физ. культура), Николаев М.(2м- физ.культура) 

16. Кадушкина Н.А. учитель физкультуры МОУ 

СОШ №3 

Шилова О. (1м – физ. культура), Платонов А.(2м-физ.культура) 

17. Мироненко Т.В. учитель физкультуры МОУ 

СОШ №2 

Ягелева Н. (1м – физ. культура) 

18. Козакова О. В. учитель физкультуры МОУ 

СОШ №11 

Павлова А(1м-физ. культура), Юшкевич Д(3м-физ. культура),  Максимова 

А. (2м-физ. культура), Дубров Н. (1м – физ. культура) 

19. Павленко Л.Б, учитель истории МОУ СОШ 

№4 

Черевач А.(2м-обществознание) 

20. Захарова Н.В, учитель технологии МОУ 

СОШ №3 

Веретенникова Ю(2м-технология) 

21. Сухих Е.Н., учитель технологии МОУ СОШ 

№11 

Шишова Ю.(2 м –технология) 

22. Аверин А.В., учитель технологии МОУ 

СОШ №4 

Петренко И..(2 м –технология) 

23. Виноградова Е.С, учитель технологии МОУ 

СОШ №1 

Севостьянова Е. (2 м –технология) 

24. Мяснянкина И.А., учитель английского 

языка МОУ СОШ №2 

Таничева К. (2м- англ. язык) 

25. Мильшина Л. В., учитель английского языка 

МОУ СОШ №1 

Соловьев Е. (2м- англ.яз), Синяев А.(3м-англ.яз) 

26. Вьюшина Т. И., учитель физкультуры МОУ 

СОШ №1 

Суханова Н(2м-физ. культура), Сомова А. (2м-физ. культура), 

Заболотнева Е. (1м-физ. культура). 

27. Толкачева Е. А., учитель математики МОУ 

СОШ №1 

Вологин Е.(3м-математика) 

 


